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Väderstad Proceed V tilgængelig i 
slutningen af 2024 
Väderstad, en af verdens førende virksomheder inden for jordbearbejdning og såning, 
introducerede Proceed i slutningen af 2021. Efter en periode med omfattende test og 
forbedringer, er vores nye produktinnovation nu klar til at komme på markedet. 

Siden den første offentlige fremvisning i 2021, er Proceed blevet belønnet for sin innovation over 
hele Europa. I både 2022 og 2023 vandt den, den internationale Farm Machine Award, tidligere 
kendt som "Machine of the year". Den er også blevet belønnet på SIMA i Frankrig, LAMMA i 
Storbritannien, AGROmashEXPO i Ungarn og på Agrosalon 2022 i Slovakiet. 

Proceed repræsenterer en ny kategori af såmaskiner, hvor en enkelt maskine kan øge 
udbyttepotentialet i en lang række afgrøder, herunder hvede, byg, raps, sukkerroer, ærter, majs, 
solsikker og mange flere. 

På grund af dens evne til at placere selv de mindste frø, i den perfekte dybde med 
millimeterpræcision, har markforsøg vist, at Proceed kan halvere udsædsmængden af hvede og 
samtidig bevare det samme udbytte, sammenlignet med moderne såmaskiner på markedet. Endnu 
vigtigere er det, at forsøgene har vist, at Proceed-planter fremspirirer stærkere, på grund af mindre 
konkurrence med andre planter og mere eksponering for både sol og fugt, og står meget jævnt i alle 
vækststadier i afgrødeåret. 

Forsøg med vinterhvede med en udsædsmængde på 150 frø/m2, viser en stigning på 102% i 
plantebiomasse, 72% i rodbiomasse og 62% flere skud pr. plante sammenlignet med en moderne 
såmaskine. 

- Proceed er et af de teknologiske spring, der ikke sker ofte i landbrugsmaskinbranchen, men når det 
sker, ændrer det tingene, siger Mattias Hovnert, Senior Vice President Sales & Marketing hos 
Väderstad. 

Hjertet i Proceed er dens præcise rækkeenheder. Før frøene placeres, konsoliderer individuelle 
pakkehjul marken, for at sikre de samme betingelser for hvert frø. Pakkehjulene monteret 
individuelt og bruger hydraulisk tryk, for at sikre optimal præstation. 

- Når frøene når rækkeenhederne fra den centrale tank, tager en tilpasset version af det 
markedsledende Väderstad PowerShoot-system, fuld kontrol over hvert enkelt frø, hele vejen ned til 
jorden. Hvert frø forlader det korte sårør og modtages af et stophjul. Dette sikrer optimal kontakt 
mellem frø og jord i den valgte dybde over hele arbejdsbredden, siger Oskar Karlsson, Director 
Product Management Planters, hos Väderstad. 

Siden Proceed blev vist første gang i 2021, har vores ingeniører og testafdeling arbejdet hårdt på at 
udføre marktests, for at lære endnu mere om, hvordan landmænd kan få mest muligt ud af Proceed. 
Sammen med kunderne er Proceed blevet grundigt testet i mange forskellige lande rundt om i 
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Europa, og konceptet er løbende blevet opdateret, efterhånden som vi har modtaget nye data. I 
dokumentarserien "Fields" på YouTube, har Väderstad inviteret offentligheden til at tage del i 
udviklingsrejsen, for at lære mere om Proceed-maskinkonceptet og få omfattende resultater fra 
markforsøgene. 

I slutningen af 2024 vil den første produktmodel, Proceed V 24 være klar til markedet. Ordrer kan 
modtages fra slutningen af 2024, og produktionen starter i begyndelsen af 2025.  
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Tøv ikke med at kontakte os, hvis du har brug for flere oplysninger: 

Vilhelm Ektander 

Product Marketing Manager 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Väderstad 

Väderstad forsyner det moderne landbrug med innovative, højeffektive landbrugsmaskiner og metoder. Ved 
at forenkle arbejdet og forbedre resultaterne for landmanden er det virksomhedens vision at blive verdens 
førende partner for enestående fremspiring. Koncernen er familieejet, og hovedkontoret ligger i Väderstad, 
Sverige. Väderstad er repræsenteret i 40 lande og på alle kontinenter. I 2022 havde Väderstad 2.000 ansatte 
og en omsætning på 550 MEUR. 

 


